
Prefeitura Municipal de Boninal - BA
QuartaFeira, 15 de Janeiro de 2020  Edição nº 480

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.boninal.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 4D6A08011 A-E1 2B5D1 32F-CCC0F73B3B-8F7E93F00E

- EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2020.
- RESUMO DO CONTRATO N° 007/2020 - VINCULADO AO PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2020.
- AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CONVITE Nº 01 3/201 9.
- AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DO CONVITE Nº 001 /2020.
- EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - REURB.



Nº de autenticação: 4D6A08011 A-E1 2B5D1 32F-CCC0F73B3B-8F7E93F00E

QuartaFeira

15 de Janeiro de 2020

Edição nº 480

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA 

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL  

 

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 

 

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375 
 

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375 

 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2020 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Boninal - BA, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e 
ratificação procedida pelo Sr. Aurélio Fagundes de Souza, pela INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 
002/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação dos 
serviços de prestação de show musical dos artistas/banda musical: “Banda 
Peruanno”, na Praça Central do Distrito de Nova Colina do Município de Boninal, 
Estado da Bahia no dia 18 de janeiro de 2020, tendo em vista da realização dos 
festejos tradicionais do Distrito de Nova Colina do Município de Boninal, Estado da 
Bahia. 
 
CONTRATADA: LIVE ENTETENIMENTO PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI, inscrito 
no CNPJ sob o n° 30.641.299/0001-24, com sede na Rua Doutor José Roberto Ribeiro, 
nº 70, Bairro Grageru, Aracajú / SE – CEP: 49027-090. Valor Global: R$60.000,00 
(sessenta mil reais). A despesa teve como base no artigo 25, inciso III da Lei Federal 
8.666/93 e alterações, atualizada pela Lei nº 9.648/98. 
 
 
 
 
 
 
 



Nº de autenticação: 4D6A08011 A-E1 2B5D1 32F-CCC0F73B3B-8F7E93F00E

QuartaFeira

15 de Janeiro de 2020

Edição nº 480

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA 

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL  

 

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 

 

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375 
 

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375 

 

RESUMO DO CONTRATO N° 007/2020 - VINCULADO AO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2020 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ sob o n° 13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de 
Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da Bahia, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal, Sr. Aurélio Fagundes de Souza, brasileiro, casado, portador da 
cédula de identidade n° 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 268.793.795-
91, residente e domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP 46.740-000 

CONTRATADO: LIVE ENTETENIMENTO PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI, inscrito 
no CNPJ sob o n° 30.641.299/0001-24, com sede na Rua Doutor José Roberto Ribeiro, 
nº 70, Bairro Grageru, Aracajú / SE – CEP: 49027-090. 

OBJETO: O objeto do presente contrato é a prestação dos serviços de apresentação 
de show musical dos artistas/banda musical: “Banda Peruanno”, na Praça Central do 
Distrito de Nova Colina do Município de Boninal, Estado da Bahia no dia 18 de janeiro 
de 2020, tendo em vista da realização dos festejos tradicionais do Distrito de Nova 
Colina do Município de Boninal, Estado da Bahia. 
 
 
 
FUDAMENTO LEGAL– Art. 25, inciso III da Lei Federal 8.666/93 e alterações, 
atualizada pela Lei nº 9.648/98.  

DOTAÇÃO: 

Unidade: 02.04.000 – Secretaria de Educação e Cultura 
Atividade: 2.056 – Comemoração de Festividades 
Elemento de Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

VALOR GLOBAL: R$60.000,00 (sessenta mil reais). 

VIGÊNCIA: de 09/05/2020 a 31/03/2020 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2020. 

 



Nº de autenticação: 4D6A08011 A-E1 2B5D1 32F-CCC0F73B3B-8F7E93F00E

QuartaFeira

15 de Janeiro de 2020

Edição nº 480

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA 

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL  

 

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 

 

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375 
 

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONVITE Nº 013/2019 

 
 
O Prefeito do Município de Boninal, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
regulamentares e para que produza os efeitos legais em sua plenitude, à vista do 
Convite nº 010/2019, objetivando a contratação de empresa para a prestação dos 
serviços de MONTAGEM DE PALCO, LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO, 
ILUMINAÇÃO, TOLDOS, GRUPO GERADOR DE ENERGIA, MINI TRIO E TOLDOS a 
serem utilizados nos eventos da sede e interior do Município de Boninal – BA durante 
ano de 2020, conforme especificações constantes no Anexo I, tipo menor preço por 
item. 
 
CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados referentes ao Convite sob comento; 
CONSIDERANDO que o Processo Licitatório Convite nº 013/2019 desenvolveu-se em 
conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 com suas modificações posteriores; 
CONSIDERANDO que os preços cotados propostos pelas empresas vencedoras estão 
em conformidade com o valor orçado por esta Administração; 
 
RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR, como de fato homologa o resultado da licitação Convite nº 013/2019 a 
favor das empresas conforme abaixo: 
 
LICITANTE VENCEDORA: TURRÃO PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob o nº 12.162.851/0001-10, situada à Rua Francisco Antônio da Rocha 3, s/nº 
Cômodo, Bairro Centro, Boninal/BA – CEP: 46740-000, vencedora dos itens nº 01, 02, 
03, 04, 05 e 06 perfazendo um valor global de R$157.805,00 (cento e cinquenta e 
sete mil oitocentos e quatro reais). Encaminhem-se os autos do processo para 
providencias cabíveis com formalização do instrumento contratual, conforme 
especificações detalhadas no instrumento convocatório, respeitando-se as normas do 
Edital e da Lei.  Publique-se. Data da Homologação: 15 de janeiro de 2020 – Aurélio 
Fagundes de Souza – Prefeito Municipal. 

 
 

 
 
 



Nº de autenticação: 4D6A08011 A-E1 2B5D1 32F-CCC0F73B3B-8F7E93F00E

QuartaFeira

15 de Janeiro de 2020

Edição nº 480

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA 

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL  

 

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 

 

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375 
 

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375 

 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DO 
CONVITE Nº. 001/2020 

 
 

A Prefeitura do Município de Boninal, Estado da Bahia, através da Comissão 
Permanente de Licitação (CPL), desta prefeitura Municipal, torna publico para 
conhecimento dos interessados, que na licitação CONVITE” Nº 001/2020, tendo como 
objeto a contratação de empresa especializada do ramo: para execução completa e 
perfeita, sob-regime de execução indireta através de empreitada por preço global. Tipo: 
menor preço GLOBAL. Para a prestação dos serviços de mão-de-obra para a reforma 
de prédios escolares: Reforma do Prédio Escolar da Escola 15 de Novembro na 
Localidade de Curral Velho Zona Rural do Município; Reforma do Prédio Escolar da 
Escola 15 de Novembro na Localidade de Picos I Zona Rural do Município; Reforma 
do Prédio Escolar da Escola 15 de Novembro na Localidade de Picos II Zona Rural 
do Município; Reforma do Prédio Escolar da Escola Barrigudas II na Localidade de 
Barrigudas II Zona Rural do Município; Reforma do Prédio Escolar da Escola 
Municipal 2 de Julho - Cedro no Distrito do Cedro Zona Rural do Município; Reforma 
do Prédio Escolar da Escola Municipal de Cutia na Localidade de Cutia Zona Rural 
do Município; Reforma do Prédio Escolar da Escola Municipal Otacílio Evangelista 
na Distrito de Nova Colina Zona Rural do Município Reforma do Prédio Escolar da 
Escola Municipal Rui Barbosa na Localidade de São Domingos Zona Rural do 
Município; Reforma do Prédio Escolar da Escola Municipal Sete de Setembro na 
Localidade de Simeão Zona Rural do Município; Reforma do Prédio Escolar do 
Centro Educacional Professor Armênio Santana Paiva no Distrito de Nova Colina 
Zona Rural do Município; Reforma do Prédio Escolar da Escola Ângelo José 
Benigno na sede do Município de Boninal - BA; Reforma do Prédio Escolar da 
Escola do Lagoão na Localidade do Lagoão Zona Rural do Município; Reforma do 
Prédio Escolar Elísio Paiva de Boninal na sede do Município de Boninal – BA; 
Reforma do Prédio Escolar da Escola Municipal Joana Angélica na Localidade do 
Angical Zona Rural do Município; Reforma do Prédio Escolar da Escola Municipal 
Juraci Magalhaes I na Localidade da Palmeira do Cedro Zona Rural do Município; 
Reforma do Prédio Escolar da Escola Municipal Juraci Magalhaes II na Localidade 
da Palmeira do Cedro Zona Rural do Município; Reforma do Prédio Escolar da 
Escola Manuel Macedo de Matos I na Localidade do Mulungu Zona Rural do 
Município; Reforma do Prédio Escolar da Escola Manuel Macedo de Matos II na 
Localidade do Mulungu Zona Rural do Município; Reforma do Prédio Escolar da 
Escola Municipal de Capão na Localidade do Capão Zona Rural do Município; 
Reforma do Prédio Escolar da Escola do Povoado São Joaquim na Localidade de 
São Joaquim Zona Rural do Município; Reforma do Prédio Escolar da Escola Rui 
Barbosa de Veredas na Localidade de Veredas Zona Rural do Município, destinado a 
atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Boninal – BA. 
 
 
 
 



Nº de autenticação: 4D6A08011 A-E1 2B5D1 32F-CCC0F73B3B-8F7E93F00E

QuartaFeira

15 de Janeiro de 2020

Edição nº 480

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA 

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL  

 

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 

 

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375 
 

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375 

 

 
LICITANTE DECLARADO VENCEDOR: SL CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 10.855.552/0001-35, com sede na Av. Zacarias Caetano dos Santos, nº 123, Bairro Centro, 
CEP 46740-000, Boninal – BA, vencedora do Convite em epigrafe no valor global de 
R$191.856,32 (duzentos e noventa e um mil oitocentos e cinquenta e seis reais e 
trinta e dois centavos). Tudo em conformidade com as atas de licitação e demais 
documentos contidos nos autos do Convite 001/2020. Boninal – BA. Tudo em 
conformidade com as atas de licitação e demais documentos contidos nos autos. 
Boninal – BA, 15 de janeiro de 2020 – Manoel Loiola Gomes – Presidente da CPL. 
Maiores informações fone 0xx75 3330-2375.  



Nº de autenticação: 4D6A08011 A-E1 2B5D1 32F-CCC0F73B3B-8F7E93F00E

QuartaFeira

15 de Janeiro de 2020

Edição nº 480

Boninal - BA

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 
Rua José de Souza Guedes, Nº. 218 – Centro - CEP – 46.740-000 

CNPJ Nº. 13.922.612/0001-83 – BONINAL – BAHIA 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  
(PRAZO DE 30 DIAS) 
 

PROCESSO 0131/REURB-E/2020 
FINALIDADE: RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO PARTICULAR SOBRE IMÓVEL URBANO.  
O Prefeito Municipal de Boninal/BA, faz saber a todos e quantos virem o presente Edital e dele conhecimento 
tiverem, face ao disposto na Lei nº. 744/2018, que instituiu a Regularização Fundiária Urbana no Município 
de Boninal/BA, que, por este Edital, ficam notificados os confrontantes da área de terra urbana que está 
localizada na Rua João Alves Ribeiro s/nº. Bairro Tabôa nesta Cidade de Boninal/BA; Com inscrição 
imobiliária municipal sob nº. 0626; Que está sob o domínio de OLÍVIA DE ALCANTRA ROCHA, maior, 
brasileira, solteira, pedagoga, portadora do RG nº. 11.917.789-75 SSP/BA e do CPF nº. 020.746.775-70, 
domiciliada na R. João Alves Ribeiro s/nº. Centro - Boninal/BA.; Que possui área total de 250.00m². 
(Duzentos e cinquenta metros quadrados); Localizada no Setor 02, Logradouro 070, Quadra 08, Lote 081; 
Que se limita pelo lado direito com o imóvel de Deonice Santana Souza; pelo lado esquerdo, com o imóvel 
de Maria Lúcia de Oliveira; ao fundo, com o imóvel (lote) de proprietário(a) desconhecido(a) e à frente, com 
a Rua João Alves Ribeiro, s/n., para, querendo, no prazo de 30 dias, apresentar(em) impugnação junto ao 
PROCESSO Nº. 0131/REURB-E/2020, com base no Art. 18 da referida Lei nº. 744/18. GAB/PMB. 
Boninal(Ba), em 13 de janeiro de 2020. ///////////////////////////////////////////////// 

 
Aurélio Fagundes de Souza 
Prefeito Municipal 
 


		2020-01-15T17:42:17-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




